a) und *übergeschrieben*. b) site *übergeschrieben*. c) *S diest*. d) *im* Briefbuch A: Dietmar.  
 e) *über dem p ein verwishtes b*. f) *hinter Arnolt ein gelöschtes der*.

sún der alte, Nicolawes Kage, her Conrat Ripelin, Johannes sin brüder, Conrat Vehe, Johannes Egene, Jacob Jacobes sún des pisters, Conzelin Dasche der goltsmit <sup>a</sup>, Wisbrötelin der junge, Dietze des Swarbers dohtersún, Hayersda der junge in dem fronehove, Johannes Breiten sún des küfers, Bünbeler, Niclawes Rûli Eberlins <sup>5</sup> sun, Jacob der Kellerin sún, Kornelins sún der junge, her Hug hern Hug Wiriches sún, Reinbolt hern Reinboldes des Stúzen sún der eltere, Johannes der sún von Hohenloch und Gotzelin sin brüder, Johannes Bart, Werlin Kúse, her Helfenstein der ritter, Hug Kuchimeister, Willehelm Schöp und Hanfsat. und des zú eime urkúnde ist unser ingesigel an disen brief gehenket.

<sup>10</sup> *S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 16 or. mb. c. sig. pend. delapso. Das Stück ist äußerlich eben so beschaffen wie nr. 224.*

228. Frater Ranutius Calaritanus, Adenulphus Consanus et frater Basilius Jerosolimitanus Armenorum archiepiscopi, frater Jacobus Calcedoniensis, frater Antonius Chenadiensis, Nicolaus Neocastrensis, frater Nicolaus Turtibulensis, Manfredus sancti Marci et Ramboctus Camerinensis episcopi omnibus penitentibus et confessis, qui ad ecclesiam sancti Petri Argentinensis in festivitibus nativitatís, epiphanie, resurrectionis, ascensionis domini et pentecostes, nativitatís, purificationis, annunciationis et assumptionis beate Marie virginis, beatorum Petri, in cujus honore ecclesia ipsa constructa est, Pauli et Jacobi apostolorum, Johannis baptiste et evangeliste, Michaelis archangeli, sancte crucis, beatorum Stephani, Valentini et Laurentii martyrum, Silvestri, Nicolai et Martini confessorum sanctarumque Katerine, Lucie, Margarite et Agnetis virginum, Marie Magdalene, in festo omnium sanctorum, in dedicatione ipsius ecclesie necnon in festo sancti Oswaldi ac per ipsarum festivitatum octavas causa devotionis et orationis accesserint annuatim, vel qui ad fabricam <sup>20</sup> seu reparationem, ornamenta luminaria sive ad alia ecclesie necessaria manus porrexerint adjutrices, aut qui in sanitate vel infirmitate quidquam eidem ecclesie legaverint, sive qui presbitero ecclesie deferenti sacram eucharistiam ad infirmos devotam fecerint comitivam, vel qui, quandocunque et quotienscunque in altari sancti Oswaldi ejusdem ecclesie missa vel alia divina officia celebrantur, devote <sup>30</sup> intererint, singuli singulas quadraginta dierum indulgentias de injunctis penitentiis relaxant. « quoniam ut ait apostolus. » datum Rome anno domini 1300 mense octubris, 14 indictionis, pontificatus Bonifacii pape octavi anno 6. 1300 October Rom.